
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO  
COMITATO REGIONALE MOLISE  
ISCRIZIONE N. 1157/2016 REGISTRO PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI ROMA 
SEDE LEGALE: VIA B. RAMAZZINI, 31 - 00151 ROMA  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE REGIONALE 

N.  10 del 26 marzo 2025 

Oggetto: Designazione Uffici Elettorali Locali CRI Campobasso, CRI Termoli e CRI Isernia 

per l’elezione delle cariche associative dei Comitati Regionali CRI. 

VISTO il Decreto Legislativo 28 Settembre 2016, n. 178 e ss.mm.ii. di riorganizzazione 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma dell’articolo 2 della legge 4 Novembre 2010, 

n. 183; 

VISTO l’atto costitutivo dell’Associazione della Croce Rossa Italiana OdV del 29 Dicembre 2015, 

registrato a Roma con numero repertorio n. 3132 raccolta n. 2134 n. 50 serie 1T, in data 04 

Gennaio 2016; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il verbale di proclamazione degli eletti redatto dall’Ufficio Elettorale Regionale CRI Molise 

n. prot. 2021/06684/CR/E del 01/07/2021, che ha formalizzato la decorrenza delle cariche di 

Presidente Regionale CRI Molise, componenti del Consiglio Direttivo Regionale CRI Molise e 

Consigliere Rappresentante dei Giovani; 

VISTO il Regolamento di organizzazione della Croce Rossa italiana; 

VISTO il Regolamento CRI sull’organizzazione, l’attività, la Formazione e l’Ordinamento dei 

Volontari;  

VISTO il Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei Comitati della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Provvedimento del Presidente Nazionale n. 38 del 12 marzo 2025, mediante il quale 

sono state indette le elezioni per il rinnovo delle cariche associative de i Comitati Regionali CRI;  

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 56.1 del Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei 

Comitati della Croce Rossa Italiana “L’Ufficio elettorale locale è istituito con provvedimento del 

Presidente regionale, entro quindici giorni dalla data di indizione delle elezioni. Il provvedimento di 

nomina è trasmesso al Presidente del Comitato C.R.I. interessato dalla consultazione ed all’Ufficio 

elettorale regionale”; 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO  
COMITATO REGIONALE MOLISE  
ISCRIZIONE N. 1157/2016 REGISTRO PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI ROMA 
SEDE LEGALE: VIA B. RAMAZZINI, 31 - 00151 ROMA  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 56.2 del Regolamento per l’elezione degli organi statutari dei 

Comitati della Croce Rossa Italiana “L’Ufficio elettorale locale è composto da: a. un Presidente, 

esterno al Comitato, e designato dal Presidente regionale tra i soci di uno dei Comitati della 

regione o della provincia autonoma, preferibilmente in possesso di specifiche competenze 

giuridiche; b. due scrutatori e un segretario, scelti tra i soci del Comitato, sentito il Presidente di 

Comitato”. 

PRESO ATTO della comunicazione avente protocollo n. 2025/22023/CR/E del 26/03/2025 

pervenuta dal Comitato CRI di Termoli, mediante le quali vengono indicati i nominativi dei 

Volontari che hanno manifestato la loro disponibilità per la composizione dell’Ufficio Elettorale 

Locale;  

PRESO ATTO della comunicazione avente protocollo n. 2025/22025/CR/E del 26/03/2025 

pervenuta dal Comitato CRI di Isernia, mediante la quale vengono indicati i nominativi dei 

Volontari che hanno manifestato la loro disponibilità per la composizione dell’Ufficio Elettorale 

Locale; 

PRESO ATTO della comunicazione avente protocollo n. 2025/22015/CR/E del 26/03/2025, 

pervenute dal Comitato CRI di Campobasso, mediante le quali vengono indicati i nominativi dei 

Volontari che hanno manifestato la loro disponibilità per la composizione dell’Ufficio Elettorale 

Locale; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di garantire un’idonea, efficiente ed efficace organizzazione e 

implementazione della attività elettorali; 

SENTITO il parere del Presidente del Comitato Territoriale CRI di Campobasso, del Presidente del 

Comitato Territoriale CRI di Isernia e del Presidente del Comitato CRI di Termoli, che 

unanimemente si sono espressi in favore della costituzione dell’Ufficio Elettorale Locale, secondo 

la composizione individuata; 

RITENUTO necessario formalizzare la designazione entro i termini previsti dai regolamenti CRI in 

vigore, nonché dal calendario elettorale; 

DETERMINA 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO  
COMITATO REGIONALE MOLISE  
ISCRIZIONE N. 1157/2016 REGISTRO PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI ROMA 
SEDE LEGALE: VIA B. RAMAZZINI, 31 - 00151 ROMA  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

 

 

1. Le premesse di cui sopra, gli atti e i documenti richiamati nelle stesse e nella restante parte 

dell’atto, ancorché non materialmente allegati, costituiscono parte integrante, sostanziale e 

necessaria del presente provvedimento, con ogni effetto agli atti presupposti e successivi; 

 

2. Di designare l’Ufficio Elettorale Locale CRI Campobasso per il rinnovo delle cariche 

associative, secondo la seguente composizione: 

MEMBRI EFFETTIVI 

      

PRESIDENTE SPADA Claudio Comitato CRI Termoli 

SEGRETARIO PELUSO Luca Mario Comitato CRI Campobasso 

SCRUTATORE FINO Magda Comitato CRI Campobasso 

SCRUTATORE ANTONIANI Arturo Comitato CRI Campobasso 

   MEMBRI SUPPLENTI 

      

PRESIDENTE D’ANNESSE Carla  Comitato CRI Isernia 

SEGRETARIO DI PAOLA Piero Comitato CRI Campobasso 

SCRUTATORE MASTRACCHIO Carmen Comitato CRI Campobasso 

 

3. Di designare l’Ufficio Elettorale Locale CRI Termoli per il rinnovo delle cariche associative, 

secondo la seguente composizione: 

MEMBRI EFFETTIVI 

      

PRESIDENTE SPIDALIERI Gaudenzio Comitato CRI Campobasso 

SEGRETARIO MARCASCIANO Adele Comitato CRI Termoli 

SCRUTATORE LA TELLA Sergio Comitato CRI Termoli 

SCRUTATORE DI LENA Gabriella Comitato CRI Termoli 

   MEMBRI SUPPLENTI 

      

PRESIDENTE CIMINO Donatella Comitato CRI Isernia 

SEGRETARIO FRANCISCHIELLO Luigi Comitato CRI Termoli 

 

4. Di designare l’Ufficio Elettorale Locale CRI Isernia per il rinnovo delle cariche associative, 

secondo la seguente composizione: 

MEMBRI EFFETTIVI 

      

PRESIDENTE RAGONE Margherita Comitato CRI Campobasso 

SEGRETARIO SIMONETTI Giorgio Comitato CRI Isernia 

SCRUTATORE FANTOZZI Marta Comitato CRI Isernia 

SCRUTATORE MINGIONE Benedetta Comitato CRI Isernia 

   MEMBRI SUPPLENTI 

      



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA - ORGANIZZAZIONE DI VOLONTARIATO  
COMITATO REGIONALE MOLISE  
ISCRIZIONE N. 1157/2016 REGISTRO PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI ROMA 
SEDE LEGALE: VIA B. RAMAZZINI, 31 - 00151 ROMA  
C.F. e P.IVA 13669721006 

 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL PRESIDENTE REGIONALE 

 

 

PRESIDENTE BASANESE David Comitato CRI Termoli 

SEGRETARIO TERRERI Andrea Comitato CRI Isernia 

SCRUTATORE ARCARO Ludovico  Comitato CRI Isernia 

 

5. Di dare atto che tutti gli incarichi conferiti mediante il presente provvedimento sono svolti a 

titolo gratuito; 

6. Di dare atto che copia del presente provvedimento è trasmessa ai Presidenti dei Comitati 

Territoriali della regione Molise, e per il loro tramite ai membri designati con il presente 

provvedimento, nonché ai rappresentanti dei Corpi CRI Ausiliari delle Forze Armate; 

7. Di dare mandato alla segreteria di porre in atto tutti gli adempimenti necessari per dare 

esecuzione al presente provvedimento. 

Il presente provvedimento verrà trasmesso a cura dell’ufficio di segreteria, al Presidente Nazionale e 

sarà conservato nell’apposito Libro dei Provvedimenti adottati dal Presidente Regionale. 

Campobasso, 26 marzo 2025 

                                                                                                                     Il Presidente Regionale CRI Molise 

Antonio VITARELLI 

 

 


